



کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران برای حمایت از اهداف ایران از نظر لجستیکی ممکن است در آینده نیز عملیات مشابهی را انجام دهد. در مجموع، این روندها نشان می‌دهد که ایران در حال اصلاح و گسترش فعالیت‌های دریایی خود در حمایت از اهداف استراتژیک است.

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران مأموریت‌های دریانوردی خود در سطح اقیانوسی را از سال ۱۳۸۸ و با هدف مقابله با دزدی‌های دریایی در خلیج عدن و با طی مسافت ۳۰۰۰ کیلومتری به این منطقه آغاز کرد و پس از آن تا امروز در بازه‌های زمانی مشخص، ناوگروه‌های رزمی ارتش به منطقه خلیج عدن و دریای سرخ، اقیانوس‌های هند، آرام و اطلس اعزام می‌شوند و تا کنون علاوه بر اسکورت بیش از ۵۰۰۰ کشتی ایرانی، در برخی مواقع به تأمین امنیت کشتی‌های باربری سایر کشورها نیز کمک کرده‌اند.

ایران بر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس کنترل فیزیکی دارد. این جزایر از نظر استراتژیک درست خارج از تنگه هرمز، در خلیج فارس قرار دارند. اگرچه امارات متحده عربی مدعی مالکیت قانونی جزایر است، اما مالکیت فیزیکی جزایر مورد مناقشه نیست. چراکه ایران پادگان‌های نظامی و سرمایه‌گذاری‌های تجاری در هر یک از این جزایر دارد. این کشور امیدوار است با انجام تمرین‌های کوتاه برد که کنترل بر جزایر مورد مناقشه را نشان می‌دهد، ادعای حقوقی خود را در مورد جزایر مستحکم کند و همچنین توانایی نظامی خود را برای دشمنان احتمالی برجسته کند. ادعاهای ایران در مورد جزایر مورد مناقشه نیز به ادعای حقوقی مبنی بر کنترل دسترسی به تنگه هرمز منجر می‌شود. به همین ترتیب، ایران از ارتش دریایی خود برای افزایش ادعاهای ارضی خود در دریای خزر استفاده کرده است. ایران ادعای ثابت و شناخته شده بین‌المللی بر ۱۲ درصد از دریای خزر دارد. ایران مدعی است که در واقع ۲۰ درصد از دریای خزر را به عهده دارد. این کشور در سال ۲۰۱۲ ناوشکن جماران-۲ را در دریای خزر پرتاب کرد و همچنین آزمایش مین‌برداری و مین‌روبی دریایی را انجام داد. این کشتی‌ها و آزمایش‌ها به وضوح برای افزایش ادعاهای ارضی ایران در دریای خزر غنی از مواد معدنی و ماهیگیری پرسود خاویار در آنجا طراحی شده‌اند.

ایران همچنین رابطه خوبی با چین دارد که از جنبه تجاری واردات نفت ایران از چین فاصله زیادی دارد. این کشور فناوری‌های کلیدی را در اختیار مجتمع صنعتی نظامی ایران قرار داده است. استقرار نیروی ارتش جمهوری اسلامی ایران در چین به تحکیم روابط موجود و گسترش آن کمک می‌کند. با انجام استقرارهای دوربرد در اقیانوس آرام، ایران تأیید می‌کند که شریک توانمند و قابل

هدف، پیام صلح است نه اعلام جنگ

اما از همه اینها مهم‌تر تیترو نتیجه‌گیری فاکس نیوز، رسانه مطرح آمریکایی از مأموریت دریایی ارتش ایران است. فاکس نیوز ارسال کشتی‌های ایرانی به برزیل و کانال پاناما را در تقابل این کشور با آمریکا دانسته است. فاکس نیوز در این باره ادامه می‌دهد: ایالات متحده آمریکا اعلامیه‌های جنگ طلبانه رژیم ایران مبنی بر استقرار دو کشتی نظامی به برزیل را دنبال می‌کند که به سمت کانال پاناما نیز در حرکت هستند، جایی که تهران اعلام کرد حضور نظامی خود را در آنجا برقرار خواهد کرد. فرمانده کل ارتش در گفت‌وگو با کارکنان ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش این مأموریت را نمادی از اراده ملی برای حضور در اقیانوس‌ها و بهره‌مندی از مواهب دریا به همراه کسب تجربه ارزشمند برای آنها دانست و افزود: خودباوری و خوداتکایی از دستاوردهای مهم این مأموریت دریایی است.

درست است که توانایی بالای جمهوری اسلامی ایران در دریا و نیروی دریایی کشورهای مستکبر مثل آمریکا و اسرائیل را به ترس و داشته است اما در عین حال بارها مقامات ایرانی و سردار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کردند که هدف ایران از آزمایش‌ها و مأموریت‌های دریایی ارسال پیام صلح و حمایت از کشورهای مستضعف است. تا جایی که آقا جعفری سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی در مراسم استقبال از ناو گروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش، ضمن خیر مقدم و خوش آمد به فرماندهان و سرنشینان ناوهای دنا و مکران، هدف اصلی از این دیدار را انتقال پیام صلح دوستی مردم ایران به مردم آفریقای جنوبی و همچنین مردم کل آفریقا عنوان کرد و گفت: حضور مقتدرانه ناوگان نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در

ایران رابطه خوبی با چین دارد که از جنبه تجاری واردات نفت ایران از چین فاصله زیادی دارد. این کشور فناوری‌های کلیدی را در اختیار مجتمع صنعتی نظامی ایران قرار داده است. استقرار نیروی ارتش جمهوری اسلامی ایران در چین به تحکیم روابط موجود و گسترش آن کمک می‌کند. با انجام استقرارهای دوربرد در اقیانوس آرام، ایران تأیید می‌کند که شریک توانمند و قابل اعتمادی است که چین می‌تواند به آن اعتماد کند



اعتمادی است که چین می‌تواند به آن اعتماد کند.

مأموریت ناو گروه ۸۶ ارتش ایران بازتاب‌های فراوانی در رسانه‌های جهانی نیز داشته است. به طوری که این مأموریت کشورهای مستکبر و استعمارگر را به ترس انداخته است. به همین دلیل شاهد انتقاد و اظهار ترس شدید آنها از مأموریت دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هستیم. تا جایی که روزنامه انگلیسی زبان اسرائیلی در مقاله‌ای مفصل به انتقاد و اظهار ترس پنهان خود از سفر دریایی ناوگروه ۸۶ می‌پردازد.